[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО СОХРАНЕНИЮ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«___»____________2022 г.                                                        №_______________

г. Санкт-Петербург

О включении выявленного объекта археологического наследия
«Стоянка Подолье 3» в Перечень выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории Ленинградской области

 В соответствии со ст. ст. 3.1, 9.2, 16.1, 45.1 Федерального закона                          от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»,                            на основании сведений о выявленном объекте археологического наследия, поступивших от Гусенцовой Т.М. (открытый лист от 25.07.2019 № 1525-2019)

п р и к а з ы в а ю:

1. Включить в Перечень выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории Ленинградской области, выявленный                   объект археологического наследия «Стоянка Подолье 3».
2. Утвердить границы территории выявленного объекта археологического наследия «Стоянка Подолье 3» согласно приложению 1 к настоящему приказу (в соответствии с приказом Министерства культуры Российской Федерации от 01 сентября 2015 года № 2328 «Об утверждении перечня отдельных сведений об объектах археологического наследия, которые не подлежат опубликованию» данные сведения не подлежат опубликованию).
3. Установить особый режим использования земельных участков,                      в границах которых располагается выявленный объект археологического наследия «Стоянка Подолье 3» согласно приложению 2 к настоящему приказу.
4. Принять меры по государственной охране выявленного объекта археологического наследия «Стоянка Подолье 3» до принятия решения о включении (отказе во включении) его в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.
5. Отделу по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области в срок и в порядке, установленные действующим законодательством, направить уведомления:
· собственникам (пользователям) земельных участков, расположенных                    в границах территории выявленного объекта археологического наследия «Стоянка Подолье 3»;
· в орган местного самоуправления муниципального образования,                            на территории которого обнаружен объект археологического наследия;
· в орган регистрации прав.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета по сохранению культурного наследия Ленинградкой области.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -
председатель комитета по сохранению
культурного наследия                                                                                  В.О. Цой

[image: ]

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к приказу комитета по культуре
                                                                                                                 Ленинградской области
от «__» ________ 2022 г. № ________

Границы территории
выявленного объекта археологического наследия
«Стоянка Подолье 3»

Местонахождение объекта: Ленинградская область, Кировский район,  на 74 км автодороги М-18 «Кола», в 0,4 км к северо-западу от дер. Подолье,  в 250 м к северо-западу от стоянки Подолье 1, в 170 м к северо-востоку от р. Лава, в 150 м к западу от полотна шоссейной дороги до пос. Назия

Карта (схема) границ территории
выявленного объекта археологического наследия
«Стоянка Подолье 3»
[image: C:\Users\User\Desktop\НА УЧЕТ\Заявление о постановке на учет ОКН Подолье 3\Приложение 3.jpg]
Перечень координат поворотных (характерных) точек границ территории выявленного объекта археологического наследия
«Стоянка Подолье 3»
(в  местной системе MCK-47 зона 2)
1 — 432354.897, 2285787.521
2 — 432361.458, 2285774.585
3 — 432356.889,  2285762.875
4 — 432345.587,  2285746.193

[image: C:\Users\User\Desktop\НА УЧЕТ\Заявление о постановке на учет ОКН Подолье 3\Приложение2.jpg]
Ситуационный план

Приложение 2
к Приказу комитета по культуре
                                                                                                                 Ленинградской области
от «__» ________ 2022 г. № ____

Особый режим использования земельных участков в границах территории выявленного объекта археологического наследия
«Стоянка Подолье 3»

В соответствии со ст. 5.1 Федерального закона от 25 июня 2002 года         № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории                           и культуры) народов Российской Федерации» в границах объекта археологического наследия устанавливается особый режим использования земельного участка, который предусматривает возможность проведения археологических полевых работ в порядке, установленном ст. 45.1 Федерального закона № 73-ФЗ, земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных работ, указанных в ст. 30 Федерального закона № 73-ФЗ работ по использованию лесов и иных работ при условии обеспечения сохранности выявленного объекта археологического наследия, а также обеспечения доступа граждан к указанным объектам.

image1.png

image2.png
O | B co-214576660-1| Snexrpone X | [ 12012022 corn-214576660-1 1 x| [ 11.01.2022 01-09-15 2022 Bret X | + X

(@] (D @aiin | C/Users/ie_efimova/Downloads/12.01.2022_corn-214576660-1_Lloi_Bnagumup_Onerosuy_LLyTos_B.O..pdf i) s

(m]
[ ]
o
1 w1 Q - 4+ ) @ A Mpouects Beayx V' Hapucosats v ‘5 Bobigenenve v & Crepets =) & »

Tunet cornacosanus k gokymeHTy Ne corn-214576660-1 ot 12.01.2022

Wnnumatop cornacosanus: E¢pumosa Vpuna Esrenbesna MMABHbIV CMELVMANUCT OTAENA NO
OCYILECTBNEHUIO MONHOMOYUM NEHUHIPALCKOW OBJIACTV B COEPE OELEKTOB
KYNbTYPHOIO HACNEQWUA (MpuemHas 3amecTtutens npeacenatens MNpasutenscraa J10 -
KomMWTeT No coxpaHeHmIo KymnbTypHOTO Hacneaus)

CornacoBaHue nHuuumnposaHo: 12.01.2022 14:16

KpaTkoe copepxanue: Mpukas o BkiodeHnM B MepeyeHb BbisiBneHHbx OKH BbisiBneHHoro oGbekta
apxeonoruyeckoro Hacneaust "CtosiHka Mogonbe 3"

B npukas BHeCceHa rnpaska B 4actun AOHYLLIEHH(Jﬁ oneyartku

JIUCT COrMACOBAHUA Tun cornacosaHus: CMelaHHoe

Cpok PesynbTar

3ameuanus/KommeHTapum
cornacosaHus cornacosanus

N° oMo

Tun cornacosasws: napannensHoe

1 Bonbliakoea Hagexpaa Metpo- CornacoeaHo _
BHa 12.01.2022 14:49

Hackosel HaTanbs KoHCTaHTUH- MepexanpaBnexo ~
oBHa 12.01.2022 14:19

Kosanb MsaH Hukonaesuy Cornacosaro 3aknioyeHe NoaroToBneHo
12.01.2022 14:59 A

1 Hacxkoseu HaTanbs KoHcTaHTuH- CornacosaHo _

oBHa 12.01.2022 15:01

Twn cornacosanws: nocnenoBaTenLHoe

3 Lloit Bnagumup Onerosuy Ha noanucaxum -

7

image3.jpeg
AR TUIAH CTOSIHKY [TOJIOJIBE-3 A

1—432354.897,2285787.521 *o CH Ma BBI
2 —432361.458,2285774.585 —.838—2: :850—-’- Sﬂﬂs O.M M
3 —432356.889, 2285762.875

ToukamMa MCK-47 30Ha 2 JIO

4 —432345.587, 2285746.193

[ I 1 ]
0 20 40 60

image4.jpeg
Tipmtok estme 2. MecTomo 10 extie maMsTHEKOS B paiiore 1. Tlox0.me Kuposckoro pajioa